
CUENTAS DE INGRESOS
PRESUPUESTO PRESUPUESTO

INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE
(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3) (5)=(4)-(6) (6 ) ( 7) (8)=(6)-(7) (9 )

115-00-00-000-000-000 Deudores Presupuestarios 4,282,032 386,653 69,144 4,599,541 1,574,388 3,025,153 2,118,942 906,211 0

115-03-00-000-000-000 C x C Tributos sobre el uso de bienes y la realización  de Acti 2,756,687 0 0 2,756,687 1,313,856 1,442,831 1,317,263 125,568 0

115-05-00-000-000-000 C x C Transferencias Corrientes 92,087 37,705 0 129,792 24,962 104,830 104,830 0 0

115-06-00-000-000-000 C x C Rentas de la Propiedad 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-07-00-000-000-000 C x C Ingresos de Operación 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-08-00-000-000-000 C x C Otros Ingresos Corrientes 1,330,860 0 69,144 1,261,716 753,916 507,800 507,338 462 0

115-10-00-000-000-000 C x C Venta de Activos No Financieros 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-11-00-000-000-000 C x C Ventas de Activos Financieros 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-12-00-000-000-000 C x C Recuperacion de Prestamos 29,196 0 0 29,196 -768,904 798,100 17,919 780,181 0

115-13-00-000-000-000 C x C Transferencias para Gastos de Capital 31,052 348,948 0 380,000 208,408 171,592 171,592 0 0

115-14-00-000-000-000 C x C Endeudamiento 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-15-00-000-000-000 Saldo Inicial de Caja 42,150 0 0 42,150 42,150 0 0 0 0

T O T A L E S M$ 4,282,032 386,653 69,144 4,599,541 1,574,388 3,025,153 2,118,942 906,211 0

CUENTAS DE EGRESOS

PRESUPUESTO PRESUPUESTO
INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE

(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3) (5)=(4)-(7) (6 ) ( 7) (8) (9)=(7)-(6)

215-00-00-000-000-000 Acreedores Presupuestarios 4,282,032 590,323 272,814 4,599,541 2,089,586 1,901,662 2,509,955 0 608,293

215-21-00-000-000-000 C x P Gastos en Personal 1,046,450 59,425 35,700 1,070,175 631,634 429,952 438,541 0 8,589

215-22-00-000-000-000 C x P Bienes y Servicios de Consumo 973,914 38,800 146,894 865,820 480,966 279,780 384,854 0 105,074

215-23-00-000-000-000 C x P Prestaciones de Seguridad Social 7,675 0 0 7,675 7,395 280 280 0 0

215-24-00-000-000-000 C x P Transferencias Corrientes 1,499,964 6,400 42,820 1,463,544 528,486 860,245 935,058 0 74,813

215-25-00-000-000-000 C x P Integros al Fisco 0 0 0 0 0 0 0 0 0

215-26-00-000-000-000 C x P Otros Gastos Corrientes 19,892 0 10,000 9,892 7,683 2,209 2,209 0 0

215-29-00-000-000-000 C x P Adquisicion de Activos no Financieros 28,243 0 11,500 16,743 14,727 129 2,016 0 1,887

215-30-00-000-000-000 C x P Adquisicion de Activos Financieros 0 0 0 0 0 0 0 0 0

215-31-00-000-000-000 C x P Iniciativas de Inversion 235,664 397,128 25,500 607,292 403,393 123,489 203,899 0 80,410

215-32-00-000-000-000 C x P Prestamos 0 0 0 0 0 0 0 0 0

215-33-00-000-000-000 C x P Transferencias de Capital 8,000 4,000 0 12,000 12,000 0 0 0 0

215-34-00-000-000-000 C x P Servicios de la Deuda 462,230 84,570 400 546,400 3,302 205,578 543,098 0 337,520

215-35-00-000-000-000 Saldo Final de Caja 0 0 0 0 0 0 0 0 0

T O T A L E S M$ 4,282,032 590,323 272,814 4,599,541 2,089,586 1,901,662 2,509,955 0 608,293

I.MUNICIPALIDAD DE CASABLANCA
                     Sector Municipal 

BALANCE DE EJECUCION PRESUPUESTARIA MES DE  MAYO DEL 2014
(En Miles de Pesos M$)

VARIACION  a MAYO  SALDOS POR INGRESAR 

CREDITOS 

VARIACION  a MAYO   SALDOS POR PAGAR

CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA
SALDO 

PRESUPUES.
 DEBITOS CREDITOS  DEBITOS CREDITOS 

CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA
SALDO 

PRESUPUES.
 DEBITOS CREDITOS  DEBITOS 



CUENTAS DE INGRESOS
PRESUPUESTO PRESUPUESTO

INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE
(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3) (5)=(4)-(6) (6 ) ( 7) (8)=(6)-(7) (9 )

115-00-00-000-000-000 Deudores Presupuestarios 447,768 62,088 0 509,856 302,602 207,254 207,254 0 0

115-03-00-000-000-000 C x C Tributos sobre el uso de bienes y la realización  de Acti 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-05-00-000-000-000 C x C Transferencias Corrientes 437,408 53,428 0 490,836 284,704 206,132 206,132 0 0

115-06-00-000-000-000 C x C Rentas de la Propiedad 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-07-00-000-000-000 C x C Ingresos de Operación 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-08-00-000-000-000 C x C Otros Ingresos Corrientes 10,360 0 0 10,360 9,238 1,122 1,122 0 0

115-10-00-000-000-000 C x C Venta de Activos No Financieros 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-11-00-000-000-000 C x C Ventas de Activos Financieros 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-12-00-000-000-000 C x C Recuperacion de Prestamos 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-13-00-000-000-000 C x C Transferencias para Gastos de Capital 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-14-00-000-000-000 C x C Endeudamiento 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-15-00-000-000-000 Saldo Inicial de Caja 0 8,660 0 8,660 8,660 0 0 0 0

T O T A L E S M$ 447,768 62,088 0 509,856 302,602 207,254 207,254 0 0

CUENTAS DE EGRESOS

PRESUPUESTO PRESUPUESTO
INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE

(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3) (5)=(4)-(7) (6 ) ( 7) (8) (9)=(7)-(6)

215-00-00-000-000-000 Acreedores Presupuestarios 447,768 62,088 0 509,856 357,013 144,641 152,843 0 8,202

215-21-00-000-000-000 C x P Gastos en Personal 324,371 6,051 0 330,422 221,702 108,534 108,720 0 186

215-22-00-000-000-000 C x P Bienes y Servicios de Consumo 107,397 56,037 0 163,434 129,190 26,292 34,244 0 7,952

215-23-00-000-000-000 C x P Prestaciones de Seguridad Social 6,000 0 0 6,000 6,000 0 0 0

215-24-00-000-000-000 C x P Transferencias Corrientes 0 0 0 0 0 0 0 0

215-25-00-000-000-000 C x P Integros al Fisco 0 0 0 0 0 0 0 0

215-26-00-000-000-000 C x P Otros Gastos Corrientes 0 0 0 0 0 0 0 0

215-29-00-000-000-000 C x P Adquisicion de Activos no Financieros 0 0 0 0 0 0 0 0

215-30-00-000-000-000 C x P Adquisicion de Activos Financieros 0 0 0 0 0 0 0 0

215-31-00-000-000-000 C x P Iniciativas de Inversion 0 0 0 0 0 0 0 0

215-32-00-000-000-000 C x P Prestamos 0 0 0 0 0 0 0 0

215-33-00-000-000-000 C x P Transferencias de Capital 0 0 0 0 0 0 0 0

215-34-00-000-000-000 C x P Servicios de la Deuda 10,000 0 0 10,000 121 9,815 9,879 64

215-35-00-000-000-000 Saldo Final de Caja 0 0 0 0 0 0 0 0

T O T A L E S M$ 447,768 62,088 0 509,856 357,013 144,641 152,843 0 8,202

I.MUNICIPALIDAD DE CASABLANCA
                     Sector  Salud 

BALANCE DE EJECUCION PRESUPUESTARIA SECTOR SALUD MES DE  MAYO DEL 2014
(En Miles de Pesos M$)

VARIACION  a MAYO   SALDOS POR INGRESAR 

CREDITOS 

VARIACION  a  MAYO SALDOS POR PAGAR

CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA
SALDO 

PRESUPUES.
 DEBITOS CREDITOS  DEBITOS CREDITOS 

CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA
SALDO 

PRESUPUES.
 DEBITOS CREDITOS  DEBITOS 



CUENTAS DE INGRESOS
PRESUPUESTO PRESUPUESTO

INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE
(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3) (5)=(4)-(6) (6 ) ( 7) (8)=(6)-(7) (9 )

115-00-00-000-000-000 Deudores Presupuestarios 3,283,936 600,467 0 3,884,403 2,334,442 1,549,961 1,549,961 0 0

115-03-00-000-000-000 C x C Tributos sobre el uso de bienes y la realización  de Acti 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-05-00-000-000-000 C x C Transferencias Corrientes 3,098,217 39,937 0 3,138,154 1,606,064 1,532,090 1,532,090 0 0

115-06-00-000-000-000 C x C Rentas de la Propiedad 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-07-00-000-000-000 C x C Ingresos de Operación 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-08-00-000-000-000 C x C Otros Ingresos Corrientes 141,373 0 0 141,373 123,502 17,871 17,871 0 0

115-10-00-000-000-000 C x C Venta de Activos No Financieros 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-11-00-000-000-000 C x C Ventas de Activos Financieros 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-12-00-000-000-000 C x C Recuperacion de Prestamos 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-13-00-000-000-000 C x C Transferencias para Gastos de Capital 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-14-00-000-000-000 C x C Endeudamiento 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-15-00-000-000-000 Saldo Inicial de Caja 44,346 560,530 0 604,876 604,876 0 0 0 0

T O T A L E S M$ 3,283,936 600,467 0 3,884,403 2,334,442 1,549,961 1,549,961 0 0

CUENTAS DE EGRESOS

PRESUPUESTO PRESUPUESTO
INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE

(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3) (5)=(4)-(7) (6 ) ( 7) (8) (9)=(7)-(6)

215-00-00-000-000-000 Acreedores Presupuestarios 3,283,936 786,250 185,783 3,884,403 2,320,895 1,520,469 1,563,508 0 43,039

215-21-00-000-000-000 C x P Gastos en Personal 2,607,526 188,083 39,700 2,755,909 1,475,136 1,280,680 1,280,773 0 93

215-22-00-000-000-000 C x P Bienes y Servicios de Consumo 433,224 221,700 63,500 591,424 481,166 87,829 110,258 0 22,429

215-23-00-000-000-000 C x P Prestaciones de Seguridad Social 24,749 47,852 0 72,601 55,318 17,117 17,283 0 166

215-24-00-000-000-000 C x P Transferencias Corrientes 0 1,000 0 1,000 1,000 0 0 0 0

215-25-00-000-000-000 C x P Integros al Fisco 0 0 0 0 0 0 0 0 0

215-26-00-000-000-000 C x P Otros Gastos Corrientes 21,314 6,083 0 27,397 21,823 4,290 5,574 0 1,284

215-29-00-000-000-000 C x P Adquisicion de Activos no Financieros 101,574 169,200 21,000 249,774 239,125 0 10,649 0 10,649

215-30-00-000-000-000 C x P Adquisicion de Activos Financieros 0 0 0 0 0 0 0 0 0

215-31-00-000-000-000 C x P Iniciativas de Inversion 0 152,332 1,083 151,249 46,090 105,159 105,159 0 0

215-32-00-000-000-000 C x P Prestamos 0 0 0 0 0 0 0 0 0

215-33-00-000-000-000 C x P Transferencias de Capital 0 0 0 0 0 0 0 0 0

215-34-00-000-000-000 C x P Servicios de la Deuda 95,549 0 60,500 35,049 1,237 25,394 33,812 0 8,418

215-35-00-000-000-000 Saldo Final de Caja 0 0 0 0 0 0 0 0 0

T O T A L E S M$ 3,283,936 786,250 185,783 3,884,403 2,320,895 1,520,469 1,563,508 0 43,039

I.MUNICIPALIDAD DE CASABLANCA
                     Sector Educacion 

BALANCE DE EJECUCION PRESUPUESTARIA SECTOR EDUCACION MES DE  MAYO DEL 2014
(En Miles de Pesos M$)

VARIACION  a MAYO     SALDOS POR INGRESAR 

CREDITOS 

VARIACION  a MAYO   SALDOS POR PAGAR

CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA
SALDO 

PRESUPUES.
 DEBITOS CREDITOS  DEBITOS CREDITOS 

CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA
SALDO 

PRESUPUES.
 DEBITOS CREDITOS  DEBITOS 
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